
 

Důvěrné 

    

 

 

 

 

 

Žadatel svou žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádal poskytnutí 
následující informace: 

1. náklady spojené s certifikací vaší společnosti na normu ISO 37001 a externí dodavatelé, kteří se 
na procesu podíleli (název, IČ, stručný předmět plnění, fakturovaná částka bez DPH/vč. DPH).  

2. délka procesu certifikace ISO 37001 a datum certifikace,  
3. zda a kdy je plánovaná opakovaná certifikace normy ISO 37001. V případě, že již opakovaná 

certifikace proběhla prosím o datum certifikace.  
 

 
Povinný subjekt poskytl tyto informace:  

 

1. náklady spojené s certifikací vaší společnosti na normu ISO 37001 a externí dodavatelé, kteří se na 
procesu podíleli (název, IČ, stručný předmět plnění, fakturovaná částka bez DPH/vč. DPH).  

Odpověď:  

Držitelem certifikátu ISO 37001 jsou v koncernu Pražská plynárenská, a. s. společnosti (i) Pražská 
plynárenská, a.s., (ii) Pražská plynárenská Distribuce, a.s. a (iii) Pražská plynárenská Servis distribuce, 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.  

Náklady spojené s certifikací zahrnovaly:  

a) náklady ve výši 45 796,- Kč bez DPH na předcertifikační audit, který provedla společnost BUREAU 
VERITAS CERTIFICATION CZ, s.r.o.; IČO: 26165007. Předmětem plnění bylo ověření připravenosti 
auditovaných společností a systémů podstoupit proces certifikace;  

b) náklady ve výši 219 881,5 Kč bez DPH na certifikační audit, který provedla společnost BUREAU 
VERITAS CERTIFICATION CZ, s.r.o.; IČO: 26165007. Předmětem plnění byla realizace certifikačního 
auditu a dozorových auditů, pokrytí celé tříleté periody.  

 

2. délka procesu certifikace ISO 37001 a datum certifikace 

Odpověď:  

Samotný certifikační audit byl realizován v průběhu dvou pracovních dnů.  

Zpracování analýzy rizik, kontextu organizace a navazující revize procesů a jejich úpravy včetně 
aktualizací interních předpisů, aby byly plně v souladu se standardem normy ISO, trvalo přibližně 10 
měsíců.  



 

2 

 

Pražská plynárenská, a. s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 

 

PP-11-002-15 

Důvěrné 

3. zda a kdy je plánovaná opakovaná certifikace normy ISO 37001. V případě, že již opakovaná 
certifikace proběhla prosím o datum certifikace.  

Odpověď:  

Recertifikační audit je plánován na 4. kvartál roku 2025. 

∗ ∗ ∗ 

 

 


